
Strana
Posudek na bakalářskou prfu1

L-l ško|ite|ský posudek
211 oponentský posudek

Jméno posuzovate|e: Mgr'ffi
Datum: 14.5.200G

Autor: Kristýna Jonášová

Název práce:
Tripedalia cystophora - modelový organizmuS pro studium evo|uce očí

Práce je |iterární rešerší. Práce obsahuje v|astní v'ísteot
Cíle práce (předmět resé

.P,Ji::.s1J<taog.z.'1 
cí| představit Žahavce Tripedatia cystophora a poukázat na

Vnodnost vyuŽití tohoto organizmu jako mode|u pro studium vývoje očí.

Práce obsahuje abstrakt psaný v angličtině (1 str.), Úvod (1 str.), obsah (1 str.),
v|astní text (36 str.), kteý je dále č|eněn na 3 kapíto|y obsahujiói,zay nětotit.
podkapito| a závěr (1 str')' Text je dále dop|něn seznamem z(ratek (i str') a pouŽité
literatury (4 str.)

Struktura (č|enění) práce:

Jsou pouŽité |iterárn i zdroje d
PouŽi|(a) autor(ka) v rešerši re|evantní uoáje z literárních zdrojŮ? ! .

Autorka čerpá 
'n'oIT?:9 

ce|kem ze 47.prací. Literární 
19roj9 

jsou korektně citovány,
T.l1"^1:9!::i,y, !"*t,y 

je často opomíňáno na uvedeni totetlivu (tedý ikratku ,,eÍat.") za Jmenem hlavniho autora (viz parkefelt, 2005; Garm, 2006 atd.i.

Jsou získané v|astní výs|edky n

Ť,?.9 obsahuje převáŽně informace získané z |iteratury, které isou dobře
o|SKutovany v kontextu.s cí|i práce Autorčiny vlastní výsledky jiou do textu vhodnězakomponovány a konfrontovány s |iterárními údaji.

Formá|n í úroveň práce (ob,á.

Po formá|ní stránce práci hodnotím jako ve|mi dobrou, oceňuji zejména sty|istickou
t1pv9ň. která je vynikající. RovněŽ grafická úroveň je dobrá, firac,e obsahuje ce|kem
16 obrázků, které js.ou opatřeny výstiŽnými popist<y. rripomiňr.y r. formá|ní stráncejsou v závěru posudku'

Sp|nění cílů práce a celkoúé trodnocen.r:

Autorce se velmi dobře podaři|o poukázat na h|avní aspekty dané problematiky,
z práce zce|a jednoznačně vyp|ývá výjimečnost organiz mu.Tripedátia cystophora ve
vztahu k vývoji senzorických orgánů. VyuŽití receniních |iterárních uoají a vhodné
dop|něnív|astními výs|edky činí ze studie komplexní a ve|mi aktuá|ní půci.
Ce|kově hodnotím předk|ádanou bakalářskou prácijako výbornou a pině ji
doporučuji k obhajobě.



Strana 2
otázky a připomínky oponenta:

Několik připomínek mám pouze k formá|ní stránce předk|ádané práce' Je škoda, Že
jinak pěkné a dobře vybrané obrázky nejsou většinou odkázány v textu' Pokud tomu
tak je, pak nevhodně předchází obrázek danému odkazu (viz obr. 5, 12). Za
nevhodné rovněŽ povaŽuji pouŽívání angIických výrazŮjako např. ,,expresní
pattern,., ,,outgroup.., ,,Pax-|ike.. apod. DoporučiI bych také od|išit od textu popisky
obrázkŮ, at, uŽjiným typem či velikostí zvo|eného písma.
otázky:
Jaká je možná funkce různých typů očí, zejména pak HoČ a DoČ vzh|edem k jejich
odIišným optickým vlastnostem?
By| popsán ciliární typ fotoreceptorů i u jiných skupin bezobrat|ých? Jakých?

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných
informací)

ve|mi dobře ! ooore E nevyhově|(a
Pod pis škoIiteIeioponenta :

ť


